
人事・採用ご担当者 各位            

                                2020 年 4 月 21 日  

                                愛知東邦大学学長 

                                    榊 直樹 

2020 年度学生定期健康診断の延期に伴う証明書発行について（ご依頼） 

 

日頃より本学の活動にご支援、ご理解をいただきありがとうございます。 

愛知東邦大学では、新型コロナウイルス感染症の影響拡大による学事日程の変更に伴い、

2020 年 4 月に予定しておりました「学生定期健康診断」を延期いたしました。 

現在、学生定期健康診断の実施に向け調整等を行っているところではありますが、健康診

断証明書の発行時期が大幅に遅れる見込みです。 

採用ご担当のみなさまにおかれましては、このような状況を何卒ご理解賜り、今しばらく

のご猶予をいただけますようお願い申し上げます。なお、今回の対応につきましては文部科

学省事務連絡（2020 年 3 月 31 日発 2020 年度大学、短期大学及び高等専門学校卒業-修了

予定者に係る就職活動での健康診断取り扱いについて）の通知に基づき本取り扱いをさせ

ていただいておりますことを申し添えさせていただきます。 

 

敬具 

  


